o Cirurgia de revascularização do miocárdio. 
o Insuficiência Renal Terminal. 
o Transplante de Órgãos. 
o Paralisia de Membros. 
o Cegueira/Perda da Visão. 
o Cirurgia das valvas cardíacas. 
o Cirurgia da aorta. 
o Surdez/Perda da Audição. 
o Insuficiência Respiratória crônica. 

• 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias para garantia de: 

o Esclerose Múltipla. 
o Alzheimer. 
o Doença neurônio motor. 
o Doença de Parkinson. 

5.2. PARA FAZER JUS AO RECEBIMENTO DA INDENIZAÇÃO, O SEGURADO DEVERÁ PERMANECER 
30 (TRINTA) DIAS VIVO APÓS O DIAGNÓSTICO DA DOENÇA COBERTA.